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PROTOKÓŁ 

Komisji Rewizyjnej 

z posiedzenia I/18 w dniu 5 grudnia 2018 roku 

- wspólne posiedzenie z Komisj ą Finansów i Mienia Województwa -  
 

 

Rozpocz ęcie – godz. 13:00 
 
Lista obecności członków Komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w Sali Orła Białego w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego. 
Obrady prowadził ZBIGNIEW ZIÓŁKO  – Przewodnicz ący Komisji Finansów i Mienia 
Województwa. 
 
ZBIGNIEW ZIÓŁKO, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa przywitał 
członków Komisji i zaproszonych gości.  
BOGDAN TOMASZEK, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przywitał członków Komisji                         
i zaproszonych gości.  
 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porz ądek obrad posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej .  
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwale nia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023 . 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały bud żetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
3. Sprawy ró żne – propozycje do planu kontroli. 
 
Porządek obrad został przyj ęty jednogło śnie. 
 
Z.ZIÓŁKO – stwierdził quorum i odczytał proponowany  porządek obrad posiedzenia 
Komisji Finansów .  
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwale nia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023 . 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały bud żetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
3. Sprawy ró żne 
 
Poinformował o wprowadzeniu do porządku obrad dwóch dodatkowych punktów: 
- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2018-2022, 
- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 
2018 rok. 
Porządek obrad wraz ze zmian ą został przyj ęty jednogło śnie. 
 

* * * 
 

Ad.1 i Ad.2 CZ ĘŚĆ WSPÓLNA Z KOMISJ Ą FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA    
 
 
Ad. 1.   
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023 . 
Ad. 2.   
Zaopiniowanie projektu uchwały bud żetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
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S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego)  – omówił projekty przedmiotowych uchwał 
–            w załączeniu II sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są pytania bądź uwagi? 
 
J.CZOCHARA (członek Komisji Finansów)  – chciałabym zaproponować zmianę jeśli 
chodzi o zapis projektu uchwały budżetowej – wnioskuję o skreślenie zapisu w projekcie 
uchwały budżetowej Województwa Opolskiego w §11 pkt 4b: „zwiększeń lub zmniejszeń 
wydatków majątkowych, w tym tworzenia nowych zadań”, a w to miejsce proponuję 
wprowadzenie następującego zapisu: „zwiększeń lub zmniejszeń wydatków majątkowych do 
wysokości nie większej niż 20% wartości zadania”, Zaproponowany przez Zarząd 
Województwa zapis może skutkować tym, że bez zgody radnych w wbrew ich woli zostaną 
wprowadzone nowe zadania inwestycyjne, a inne zostaną wykreślone. Natomiast 
zaproponowany nowy zapis umożliwia wprowadzenie zmian w obrębie istniejących zadań,                  
a tym samym nie pozbawia radnych prawa do kreowania istotnych dla regionu inwestycji. 
Ten wniosek złożę Panu przewodniczącemu. 
 
Z.ZIÓŁKO  – dziękuję. Proszę, Pan Skarbnik. 
 
S.MAZUR – w kwestii wyjaśnienia – ten zapis wynika z doświadczeń, praktyki z realizacji 
projektów budżetu.  My generalnie ze zmianami w tym zakresie  naprawdę wchodzimy na 
sesje Sejmiku. Mniej więcej 11 razy w roku dokonuje się zmiany budżetu. Więc nie jest tu 
jakby coś chowane. Druga strona jest taka, że wczorajsza komisja wspólna rządu                           
i samorządu terytorialnego  kolokwialnie mówiąc przyklepała zmiany w ustawie o finansach 
publicznych, która doda  Zarządowi dodatkowe kompetencje tzn. możliwość przesuwania 
pomiędzy latami środków na projekty realizowane z udziałem środków UE decyzją Zarządu, 
bez udziału Sejmiku. Jak Państwo widzieliście 99% zadań kwotowo jest powiązanych ze 
środkami UE więc ustawodawca idzie w drugą stronę w stosunku do przekazania 
kompetencji Zarządowi do bieżącej korekty budżetu.  
 
B.WIERDAK (Wiceprzewodnicz ący Komisji Finansów)  – 20 lat jestem w samorządzie                      
i nie zdarzyło się, żeby taka sytuacja, którą  radna J.Czochara opisuje miała miejsce. 
Działania wszystkich  zarządów przez te 20 lat były transparentne i wszystkie inwestycje, 
które były realizowane bez względu na ich skalę – zarówno kiedy były środki przedakcesyje 
jak i już teraz środki UE – były przedmiotem obrad Sejmiku i komisji.  Nie zdarzyło się nigdy       
i nie wierzę, że mogłoby się zdarzyć by Zarząd Województwa bez względu na to jaki on 
będzie chciał działać wbrew woli radnych Sejmiku. To radni Sejmiku raz do roku udzielają 
zarządowi absolutorium i myślę, że każdy Zarząd zawsze o tym pamięta. Poza tym, jak 
powiedział S.Mazur, dzisiaj zdecydowana większość, prawie wszystkie inwestycje 
realizowane są w oparciu o środki unijne. Są to zadania wieloletnie, które podlegają korekcie 
na każdej sesji. Na każdej sesji będziemy dokonywać zmian zarówno w budżecie jak                        
i w WPF i będziemy o tych sprawach na sesjach  dyskutować. W związku z tym myślę, że 
zaufanie do Zarządu jest tutaj podstawową zasadą naszego działania.  
 
B.TOMASZEK (członek Komisji Finansów/ Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej)  – 
krótkie pytanie – chodzi o administrację publiczną bo widzę wzrost z 51mln do 60 mln, gdzie 
tam chodzi o wydatki na inwestycję jak rozumiem. 
 
S.MAZUR – tak. 
 
B.TOMASZEK  – wzrost z 30 do 38 – o jaką inwestycję chodzi? 
 
S.MAZUR – generalnie jest problem z siedzibą urzędu marszałkowskiego. Województwo 
Opolskie nie zostało wyposażone w siedzibę przy tworzeniu województw. Przez kilka lat 
najpierw 100% a później większość pracowników znajdowała się w budynku urzędu 
wojewódzkiego. Natomiast w roku ubiegłym i bieżącym Województwo otrzymało 
wypowiedzenie większości pomieszczeń i w związku z tym wynajęto co prawda nowe 
pomieszczenia, ale postanowiono przy tej okazji, że należy rozwiązać problem braku 
siedziby w przyszłości i to sprowadza się do przystosowania obiektu  dla potrzeb UMWO, a 
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dla dzisiaj rozproszonych w 6 miejscach pracowników urzędu rozbudować własny obiekt na 
ulicy Hallera. 
 
J.TRZEPIZUR (członek Komisji Finansów)  – obserwując tłumaczenia co do wniosku 
radnej J.Czochary, to proponowałbym, żeby ten wniosek wycofany. Tak jeszcze przypomnę, 
że trochę się tu różni od rad miasta czy wybieranych bezpośrednio bo marszałka – to co 
powiedział Wiceprzewodniczący – wybieramy co roku można powiedzieć poprzez 
absolutorium. Więc myślę, że doświadczeni radni, a do tej grupy należę, to część radnych 
którzy się budżetem nie interesują bardzo się dziwią dlaczego tych zmian jest tyle. To po 
prostu wynika z procedur, to jest normalna korekta w działaniach Skarbnika, który tutaj 
decyduje o tych wszystkich rzeczach. Radni mają ogromny wpływ i to mogę powiedzieć                       
z własnego doświadczenia bo to my uprawiamy politykę, a rolą Zarządu jest dobra realizacja. 
I to się dzieje. I myślę, że ten kierunek globalny tj. uwolnienie tych decyzyjnych działań to po 
prostu skutkuje sprawniejszym działaniem. Można to na przykładach rozłożyć, że to jest 
dobry kierunek. Także propozycja żeby może wycofać ten wniosek. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są jeszcze pytania? – nie było. Czy J.Czochara podtrzymuje swój wniosek? 
 
J.CZOCHARA  – tak, podtrzymuję. 
 
Z.ZIÓŁKO  – zatem przechodzimy do przegłosowania wniosku. Kto jest „za” wnioskiem? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 3   „PRZECIW” – 4   „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 0 

 
Z.ZIÓŁKO  – wniosek nie został przyjęty.  
Czy są jeszcze pytania odnośnie omówionych projektów uchwał? – nie było. Kto z członków 
Komisji Finansów jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 4   „PRZECIW” – 0   „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 3 

 
Z.ZIÓŁKO – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały budżetowej 
Województwa Opolskiego na 2019 rok? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” – 4   „PRZECIW” – 0   „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 3 

 
***WNIOSEK*** Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uc hwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Wojewód ztwa Opolskiego na lata 2019-
2023. 
 
***WNIOSEK*** Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uc hwały 
bud żetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
 
 
Z.ZIÓŁKO  – proponuję, aby głosowania Komisji Rewizyjnej przeprowadził jej 
Przewodniczący.  
 
B.TOMASZEK  – dziękuję. Kto z członków Komisji Rewizyjnej jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2019-2023? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 4   „PRZECIW” – 0   „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 1 

 
B.TOMASZEK – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały budżetowej 
Województwa Opolskiego na 2019 rok? 
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GŁOSOWANIE 

„ZA” – 4   „PRZECIW” – 0   „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 1 
 
***WNIOSEK*** Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt u chwały                           
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansow ej Województwa Opolskiego na 
lata 2019-2023. 
 
***WNIOSEK*** Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt u chwały 
bud żetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
 
 
Ad. 3.   
Sprawy ró żne. 
 
Z.ZIÓŁKO  – był taki pomysł, aby teraz komisje się rozdzieliły, ale przynajmniej w przypadku 
Komisji Finansów nie byłoby quorum. Więc proponowałbym teraz punkt związany z planem 
kontroli Komisji Rewizyjnej. Oddaję głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
 
B.TOMASZEK  – dziękuję. W sprawach różnych mamy propozycje do planu kontroli na 2019 
rok. Nasza propozycja jest taka, że prześlemy te propozycje, które wypracowaliśmy do dnia 
dzisiejszego, a do 11 grudnia – w tym terminie chcielibyśmy zrobić spotkanie- 
przedyskutować i ewentualnie dołożyć nowe pomysły. Czy Państwo się zgadzają z taką 
propozycją? 
 
R.WĘGRZYN (członek komisji Rewizyjnej)  – a kiedy je otrzymamy? 
 
B.TOMASZEK  –  dziś. Nie widzę sprzeciwu. Jeśli nie ma innych spraw, to dziękuję za udział 
w posiedzeniu i zamykam obrady.  
 
Zakończenie obrad – godz. 13:30 
Czas trwania posiedzenia – 30 minut 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                    Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej 
 

 

 

 

                                                                                                          Bogdan Tomaszek 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Katarzyna Kula 

 


